

## موسوی در پیچ لژیونری



سید محمد موسوی، سرعنی‌زن تیم ملی والیبالی برای فصل پیش‌روی رقابت‌های لیگ برتر باشگاه‌های کشور با تیم شهرداری ارومیه به توافق رسیده بود اما حالا خبر رسیده که وی در آستانه جدایی از این تیم قرار گرفته است. گویا موسوی از یک تیم لهستانی پیشنهاد دارد و برای حضور در این تیم باید رضایت مسئولان باشگاه شهرداری ارومیه را جلب کند. گفته می‌شود توافقات اولیه صورت گرفته و این نقل و انتقال به زودی نهایی خواهد شد. اما این در حالی است که پیمان رضایی مدیرعامل باشگاه شهرداری ارومیه درباره جدایی موسوی اعلام کرده که هنوز در خواست کتبی باشگاه لهستانی به دست‌شان نرسیده و در حال حاضر تصمیم باشگاه بر جدایی موسوی نیست! حال باید دید موسوی که فصل گذشته از اینکه لژیونر نشده بود، پشیمان بود، این فصل می‌تواند راهش را به سمت لیگ لهستان کج کند یا نه؟ اما از آنجایی که به گفته مدیرعامل شهرداری ارومیه جذب علی شفیعی، دیگر سرعنی‌زن تیم ملی که با تیم فرانسوی قرار داد امضا کرده بود، قطعی شده، شاید راهی برای جدایی موسوی وجود داشته باشد. در واقع شفیعی که هم‌پستی موسوی به حساب می‌آید، رضایت باشگاه فرانسوی را برای فسخ قرارداد گرفته و قراردادش را با شهرداری ارومیه قطعی کرده تا شاید راهی برای رفتن موسوی به لهستان باز شود.



## مراسم بدرقه برای جام جهانی

آر بار هتورد

ترکیب کپکشانی تراکتورسازی با خرید سه کاپیتان تیم ملی، حتی نتوانست این باشگاه را به سهمیه لیگ قهرمانان آسیا برساند. در فصلی که حتی پدیده مشهد با هزینه حداقلی راهش را به طرف آسیا همسوار کرد، تراکتور باناکامی محض روبه‌رو شد و پایان امیدوارکننده‌ای نداشت. نزوی حالا دوباره تیمش را با قدرت برای جنگیدن بر سر جام مهیا کرده اما هنوز

## چهره به چهره

خرد ناموفق فصل گذشته، ستاره‌های امیدوار فصل جدید

## شانس دوم!

آر باتاری

همه خریدهای بزرگ تیم‌های مختلف، درخشیدن راز همان روزهای ابتدایی شروع نمی‌کنند. جافتادن یک فوتبالیست در یک باشگاه جدید، گاهی به‌زمان زیادی نیاز دارد. برای این اتفاق عوامل مختلفی باید در کنار هم قرار بگیرند. گروهی از نام‌های بزرگ پنجره‌های نقل و انتقالی فصل گذشته، روزهای خوبی را در تیم جدیدشان سپری نکردند اما امیدوارانند در لیگ برتر نوزدهم، به طلسم ندرخشیدن در تیم جدید پایان بدهند. بازیکنانی که اگر در این فصل نیز به مانند فصل گذشته بازی کنند، خیلی زود در فهرست مازاد تیم‌های شان قرار خواهند گرفت.

## مر تفضی تبریزی

پوشیدن پیراهن استقلال را با گل زدن به تراکتورسازی در جریان یک پیروزی بر گل جشن گرفت اما در ادامه راه، دیگر نتوانست انتظارات را برآورده کند. بین اولین و دومین گل لیگ برتری

## اتفاق روز

قاتل همیشگی بارسلونا، دست به قتل تازه‌ای زد

## آدو خسته نمی‌شود

فصل جدید لالیگا برای بارسلونا، با یک کابوس بزرگ شروع شد. کابوسی که البته پیش‌تر نیز بارها برای این باشگاه اتفاق افتاده بود. برای اولین بار در ۱۱ سال گذشته، آنها لیگ را با شکست شروع کردند. قرعه سخت باشگاه در شروع فصل، مسابقه در سن مامس روبه‌روی اتلتیک بلبائو بود. تیم‌والورده شروع خوبی در این مسابقه نداشت و در نیمه‌دوم، کمی بهتر بازی کرد. با این وجود این تیم بدون امتیاز از ایالت باسک خارج شد. تعویض دیر هنگام سر مربی بلبائو، مسیر مسابقه را کاملاً تغییر داد. حوالی دقیقه ۹۰ بود که اینیاسکی ویلیامز از زمین خارج شد و به جای او «آریتز آدوریز» در ترکیب قرار گرفت. تشویق شدید هوادارها، نشان از علاقه ویژه آنها به مهاجم باتجربه تیم‌شان داشت. مهاجمی که حالا آخرین فصل حضورش در ترکیب بلبائو

## تراکتور؛ از هزینه‌ها تا تردیده‌ها

## ابهام‌سازی تبریز!

تراکتورسازی، اولین باشگاه لیگ برتری به‌شمار می‌رود که «معرفی پیراهن‌های فصل جدید» را جدی گرفته است. آنها البته تب و تاب فراتر از باشگاه‌های اروپایی به این سنت داده‌اند و از لباس‌های تازه در یک سالن پر از جمعیت رونمایی کرده‌اند. تراکتور همچنان تلاش می‌کند تا به هوادارانش نزدیک باشد و جزئیات را جدی بگیرد اما الزاماً «آدیداس پوشیدن» شرایط را برای حرف‌های شدن یک باشگاه فراهم نمی‌آورد. قرمزهای تبریز برای رسیدن به اولین قهرمانی در تاریخ لیگ برتر، باید تر دیدهای زیادی را در مورد خودشان از صحنه روزگار محو کنند.



اما اگرهای زیادی در مورد تبریزی‌ها وجود دارد. آیا این تراکتور، از قدرت لازم برای رسیدن به اولین قهرمانی‌اش در تاریخ لیگ بر خوردار است؟ بعد از جدایی استوکس، تراکتوری‌ها به یک مهاجم گل‌زن و تمام‌عیار نیاز دارند و با چهره‌های شناخته شده زیادی نیز مذاکره کرده‌اند. حتی اسم ستاره سابق آرسنال و من‌سیتی امانوئل آدباپور نیز به فهرست نفرات مدنظر این تیم اضافه شده اما اگر خرید این مهاجم آفریقایی نیز مثل ماجرای امضای

قرارداد با «کنستانت» شود، تراکتور سود چندانی از این معامله نخواهد برد. تا زمانی که یک مهاجم دقیق و مطمئن خارجی پیراهن این باشگاه را بر تن نکرده، سخت می‌توان از احتمال قهرمانی تراکتور در فصل جدید حرف زد. علاوه بر این، در مورد مرد اول نیمکت باشگاه نیز تردیدهایی وجود دارد. مصطفی دزیزی یکی از بزرگ‌ترین مربیان تاریخ فوتبال ترکیه به‌شمار می‌رود. او با هر سه تیم بزرگ استانبول، قهرمان سوپر لیگ ترکیه شده و در

## تماشا کرده بودیم.

## محسن مسلمان

هافبک مغضوب انکولیان کوچ پس از جدایی از پرسپولیس، در ذوب‌آهن نیز نامیدکننده ظاهر شد اما سابقه خوب او موجب شد سپاهانی‌ها این بازیکن قرارداد امضا کنند. محسن مسلمان در سپاهان هم مثل گذشته نبود و بسیاری از هفته‌های فصل را روی نیمکت سپری کرد. در ترافیک خط‌هافبک طلایی‌ها، اوضاع برای محسن به شدت دشوار به نظر می‌رسد. خیلی‌ها تصور می‌کردند مسلمان در فهرست مازاد باشگاه قرار می‌گیرد اما حالا او یک شانس دیگر خواهد داشت تا دوباره خودش را نشان بدهد. بهترین پاسور سابق فوتبال ایران، حالا دوباره پیش‌رو دارد. درخشیدن در سپاهان و پس گرفتن اعتبار از دست رفته‌اش و یادامه روند نامیدکننده و در نهایت محو شدن از سطح فوتبال ایران. لیگ نوزدهم برای محسن، به شدت حساس و حیاتی خواهد بود. ذوب به همین سادگی ماموریت سخت‌بری می‌آید؟

## احسان حاج‌صفی

برخلاف اشکان دژاگه و مسعود شجاعی که خیلی‌زود با شرایط تراکتورسازی هماهنگ شدند، احسان حاج‌صفی نتوانست به اندازه توانایی‌های

می‌تواند معادله‌ها را به هم بزند و همه هواداران فوتبال در ایران را شگفت‌زده کند. نزوی و تیمش عموماً علاقه‌ای به «شفاف‌سازی» ندارند. او فصل گذشته مالکیت هم‌زمان دو تیم را بر عهده داشت و هر دو دربی تبریز در دست به همین خاطر با حاشیه‌های متعددی برخورد کردند. در روزهای گذشته شائبه‌هایی نیز در مورد بدهی‌های بانکی این مالک منتشر شده است. شائبه‌هایی که هنوز به اثبات نرسیده‌اند اما اگر حقیقت داشته باشند، کشتی تراکتور را در مسیر کوه‌یخ قرار خواهند داد و سقوط بزرگی را برای این تیم رقم خواهند زد.

نکته امیدوارکننده براسر تراکتورسازی، وزن تجربه در این باشگاه است. دزیزی به عنوان یک مربی سرد و گرم چشیده، به خوبی می‌داند که چطور از بحران‌های بزرگ عبور کرد. اشکان دژاگه، مسعود شجاعی و احسان حاج‌صفی نیز از تجربه فوق‌العاده‌ای برای درخشیدن در ترکیب تیم تبریزی برخوردار هستند. همه آنها در بزرگ‌نماهای حساس و بازی‌های بزرگ، برای تیم ملی به میدان رفته‌اند. تراکتورسازی البته در پنجره نقل و انتقالات، چند بازیکن نسبتاً مهم را از دست داده است. احسان پهلوان، مهدی مهدی‌پور و دانیال اسماعیلی‌فر در پایان دوران سربازی‌اش، به ذوب‌آهن برگشتند و استوکس نیز قید حضور در فوتبال ایران را زد. جذب رضاشکاری که از اولویت‌های نقل و انتقالی پرسپولیس نیز به‌شمار می‌رفت، یک حرکت موثر از سوی تبریزی‌ها در بازار بود. آنها با خرید رشید مظاهری به همه‌نگرانی‌ها در مورد خط دروازه پایان دادند. رضا اسدی، محمد رضا خانزاده، مازولا، میثم تیموری، سعید مهری و محمد مسلمی‌پور، خریدهای دیگر تیم پرستاره تبریزی هستند. واضح به نظر می‌رسد که تراکتور هنوز به اندازه

واقعی‌اش در این باشگاه بدرخشد. احسان که در بازگشت از فوتبال یونان با رقمی سنگین راهی تراکتور شده بود، انتظارات را برآورده نکرد. فوتبال‌بست محبوب کارلوس کی‌روش، حالا فصل جدید را نیز در فوتبال تبریز آغاز می‌کند و امیدوار است که در این فصل به یکی از بهترین مهره‌های تیم مصطفی دزیزی تبدیل شود. او هم در پست هافبک و هم در پست مدافع چپ، برای تراکتوری‌ها مفید خواهد بود. اگر احسان همان کیفیت تیم ملی را در ترکیب تراکتور به نمایش بگذارد، این تیم صاحب ترکیبی فوق‌العاده خواهد شد.

## محمد رضا خلعتبری

جذب دوباره خلعتبری برای ذوبی‌ها با یک بدشانسی بزرگ همراه بود. این مهاجم ریزنقش پس از سپری کردن روزهایی در خشان در باشگاه پدیده، دوباره به ذوب آهن برگشت اما بلافاصله پس از ترک فوتبال مشهد، مصدوم شد و تا آخر فصل بیرون گود نشست. ذوب به همین سادگی شانس استفاده از مهره جدیدش را تا پایان فصل از دست داد. محمد رضا هنوز هم به میادین برنگشته اما انگیزه زیادی برای درخشش در تیم علیرضا منصور بیان داد. او می‌تواند با تجربه و تبحرش

## تازمانی که یک مهاجم دقیق و مطمئن خارجی پیراهن این باشگاه را بر تن نکرده، سخت می‌توان از احتمال قهرمانی تراکتور در فصل جدید حرف زد. علاوه بر این، در مورد مرد اول نیمکت باشگاه نیز تردیدهایی وجود دارد

شروع فصل گذشته کپکشانی نشده اما خرید یک یادوباز یکن خارجی، می‌تواند کپکشان تازه‌ای برای این تیم بسازد. راه موفقیت تراکتورسازی تنها از خرید بازیکنان نمی‌گذرد. آنها همین حالا هم ابزار کافی را برای درخشیدن در لیگ برتر در اختیار دارند و برای رسیدن به جام، باید همه حواشی اطراف باشگاه را کنترل کنند. فصل گذشته تراکتورسازی یکی از مدعیان اصلی قهرمانی به‌شمار می‌رفت اما ماجرای محسن فروزان، عملاً این تیم را در معرض فروپاشی قرار داد. اگر این موضوع به درستی مدیریت می‌شد و باشگاه ناگهان در کانون توجه قرار نمی‌گرفت، شاید تراکتور دوباره به کورس قهرمانی برمی‌گشت. مدت کوتاهی بعد، سعیدی زدن یک هوادار به مسعود شجاعی، تنش‌های اطراف باشگاه را به اوج رساند و دیگر هیچ چیز قابل جبران به نظر نمی‌رسید. همه تیم‌ها در طول فصل کم و بیش افت می‌کنند و زمین می‌خورند. تفاوت تیم‌ها اما در واکنش نشان دادن به این اتفاق خلاصه می‌شود. تراکتور فصل گذشته واکنش درستی به بحران‌های مقطعی نشان نداد. آنها برای قهرمانی لیگ، باید توانایی عقب‌نشینی برای حمله‌های دوباره را داشته باشند و یک بحران را بیش از حد بزرگ نکنند.

کمک بزرگی برای ذوب‌آهن باشد. عبور کردن از کابوس مصدومیت در این سن و سال برای خلعت اصلاً ساده نخواهد بود اما او در ماه‌های گذشته به سختی تمرین کرده و با تمام وجود مهیای حضور در فصل جدید لیگ برتر شده بود. اگر او همانند فصل گذشته در پدیده برای ذوب بازی کند، تیم اصفهانی برگ برنده مهمی در دیدارهای حساس خواهد داشت.

## اکبر ایمانی

در ترکیب پدیده، یکی از بهترین هافبک‌های فوتبال ایران محسوب می‌شد و حتی به پیراهن تیم ملی هم رسید اما با انتخاب‌های بعدی، مسیر پیشرفت را مسدود کرد. ذوب و نفت آبادان انتخاب‌های درستی برای ایمانی به‌شمار نمی‌رفتند. او در نیم‌فصل دوم لیگ نوزدهم راهی تراکتور شد اما در این تیم در حد و اندازه واقعی‌اش بازی نکرد. اعتراض به تعویض لیکنز در یکی از بازی‌ها، موجب شد اوضاع برای اکبر در تیم جدیدش دشوار شود. با این وجود از بین دو نفر، این مرد بلژیکی بود که در نهایت ناچار به ترک باشگاه شد. ایمانی حالا شانس دیگری برای درخشیدن در تراکتورسازی به دست آورده و نمی‌خواهد به هیچ قیمتی این شانس را از دست بدهد.

بیلیانو اولین بار در سال ۲۰۰۰ برای تیم دوم باشگاه بازی کرد. او در تیم‌هایی مثل وایادولید، مایور کاو والنسیا نیز توب زده اما تا امروز ۱۱ فصل برای بلبائو به میدان رفته است. او سابقه انجام ۱۲ بازی در تیم ملی اسپانیا را نیز دارد و برای تیم ملی باسک نیز بازی کرده است. پس از جدایی کر بستیانو از رئال مادرید، آدوریز گل‌زن ترین بازیکن لالیگایی در نبرد با بارسلونا به‌شمار می‌رود. آرتیز در ۲۳ بازی روبه‌روی بارسا، ۱۰ بار دروازه این تیم را باز کرده و سابقه یک‌هت‌تریک را نیز مقابل کاتالان‌ها دارد. آدوریز یکی از کابوس‌های بزرگ بارسا در فوتبال اسپانیا به‌شمار می‌رود و در همه بازی‌ها، دروازه این تیم را تهدید می‌کند. بدون تردید در پایان این فصل، هواداران قرمز و سفیدها دلتنگ مهاجم گل‌زن تیم‌شان خواهند شد. باز یکنی که حتی در ۳۸ سالگی نیز از آمادگی بدنی حیرت‌انگیزی برای زدن کپچی خیره‌کننده برخوردار است. در این فصل باز هم از این مهاجم تمام‌شدنی خواهیم شنید. بازیکن خستگی‌ناپذیری که یکی از چهره‌های اسطوره‌ای باشگاه بلبائو محسوب می‌شود.



کنندگی‌اش، موجب شد آنها ستاره تیم‌شان را با روباها مقایسه کنند. این هوش در لحظه به ثمر رسیدن گل آدو مقابل بارسا، کاملاً مشهود به نظر می‌رسید. او شروع درخشانی در فصل جدید داشت و بدون شک یکی از زیباترین گل‌های لالیگا را در فصل ۲۰۲۰-۲۰۱۹ وارد دروازه تراکتور کرد. مهاجم ۲۸ ساله